
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 (0, 2022 57423 

т. Краснодар 

06 утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, He относящиеся K OCHOBHBIM 

видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным ОБРЗЗОВЯТСЛЬНЬПМ учреждением 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 103» 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 

№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно- 

дар за плату» постановляю: 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся K основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального об- 

разования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида Ne 103», со- 

гласно приложению. ы й 

2. Департаменту образования администрации муниципального образова- 

ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при- 

менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо- 

вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет- 

ский сад комбинированного вида № 103». 

3. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования город Крас- 

нодар от 23.10.2019 № 4825 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, ока- 

зываемые муницийальным бюджетным дошкольным образовательным учре- 

ждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад комби- 

нированного вида № 103»; 

постановление администрации муниципального образования город Крас- 

нодар от 06.12.2021 № 5280 «О внесении изменения в постановление админи-



2 

страции муниципального образования город Краснодар от 23.10.2019 № 4825 

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального об- 

разования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 103». 

4. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально 

настоящее постановление в установленном порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за вБ 

бой. 

\ За g 
Заместитель главы Муниципальнотс 
образования город Крас! Л.Н.Егорова 

L ’///



ЦЕНЫ 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 

город Краснодар 

от A0 40А № 5743 

на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 103» 

©® 

Количество 
`Наполня- Цена 

№ H i емость Единицча (py6., 
п/п аименование услуги освоения группы платной без 

учебной | (аеловек) | YO HJIC) 
программы 

1 2: 3 4 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

1. | Обучение по программе «Вол- 64 4 Одно занятие | 364,52 

шебные краски» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 291,62 

6 243,02 

2. | Обучение по программе «Вол- * 64 4 Одно занятие | 364,52 

шебные краски» (6 — 7 лет) 5 (30 минут) 291,62 

6 243,02 

3. | Обучение по программе «Путь 64 4 Одно занятие | 364,52 

к танцу» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 291,62 

. 6 243,02 

4. | Обучение по программе «Путь 64, 4 Одно занятие | 364,52 

к танцу» (6 — 7 лет) 5, (30 минут) 291,62 

6 243,02 

5. | Обучение по программе «Степ- 36 4 Одно занятие | 364,52 

аэробика» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 291,62 

6 243,02 

6. | Обучение по программе «Степ- 36 4 Одно занятие | 364,52 

аэробика» (6 — 7 лет) 5 (30 минут) 291,62 

6 243,02 



2 

19 2 [ 3 | 4 [ 5 [ 6 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 

7. | Обучение по программе «Шах- 60 4 Одно занятие | 364,52 

маты для малышей» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 291,62 

6 243,02 

8. | Обучение по программе «Шах- 60 4 Одно занятие | 364,52 

маты для малышей» (6 — 7 лет) 5 (30 минут) 291,62 

= 6 243,02 

9. | Обучение по программе «Под- 60 4 Одно занятие | 364,52 

готовка детей к школе» (5— 5 (25 минут) 291,62 

6 лет) 6 243,02 

10. | Обучение по программе «Под- 60 4 Одно занятие | 364,52 

готовка детей к школе» (6— ) (30 минут) 291,62 

7 лет) 6 243,02 

11. | Обучение по программе «Ан- 12 4 Одно занятие | 364,52 

глийский язык B детском саду 5 (25 минут) 291,62 

«Funny English» (5 — 6 лет) 6 243,02 

12. | Обучение по программе «Ан- 72 4 Одно занятие | 364,52 

глийский язык в детском саду 5 (30 минут) 291,62 

«Funny English» (6 — 7 лет) 6 243,02 

13. | Обучение по программе «Робо- 60 4 Одно занятие | 364,52 

тотехника в детском саду» (5 — 5 (25 минут) 291,62 

6 лет) 6 243,02 

14. | Обучение 110 программе «Робо- 60 4 Одно занятие | 364,52 

тотехника B детском саду» (6 — 5 (30 минут) 291,62 

7 лет) 6 243,02 

Директор департамента й 

образования администрации Y 

муниципального образования : . 

город Краснодар А.С.Некрасов 

3 %/'


